
  

 

 

 

 
 RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE CAPITAL 

 DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 086/00 

 SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 

 
  Mayo 18 de 2000 
 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 

 

Que, el 25 de Mayo es fecha recordatoria del Primer Grito Libertario de América, habiéndose 

programado al efecto una serie de actos conmemorativos. 

 

Que, el H. Concejo Municipal de la ciudad, en sesión Nº 055/00 de mayo 17 de 2000, ha aprobado 

participar activamente en estos actos de conmemoración de tan importante fecha, mediante la 

realización de alegorías tendientes a relievar el sentimiento patriótico y regional. 

 

Que, a ese efecto es necesario aprobar los gastos a realizarse que en un monto que asciende a Bs 

3.504,60. 

 

POR TANTO: 

 

 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE 

LA REPUBLICA DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de 

sus atribuciones, 

 

 

R E S U E L V E: 

 

 

Art. 1º Aprobar el desembolso de Bs 3.504,60 (TRES MIL QUINIENTOS CUATRO 60/100 

BOLIVIANOS) a nombre de la Lic. Gladys Reyes Rodríguez, Contadora del H. Concejo 

Municipal, para la elaboración de alegorías conmemorativas al Primer Grito Libertario de 

América un “25 de Mayor de 1809”, como aporte del H. Concejo Municipal a los actos de 

recordación de ese hecho histórico. 

 

Art. 2º La ejecución y cumplimiento de la presente Resolución queda a cargo de la Directiva del  

H. Concejo  Municipal de la ciudad de Sucre. 

 

 Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 

 
 
 
 
 
        Sra. L. Mary Echenique Sánchez                                                    Prof. Mario Oña 
Tórrez  
PRESIDENTA DEL H. CONCEJO MUNICIPAL                               H. CONCEJAL 

SECRETARIO 
 

 

 

 

 

Copias Stría. Gral. (5) 

            Arch. 

/amme.  

 


